Подписан:
Рульков В.Д.
Дата: 2024-30-08

в В.Д. 13:58:50
Foxit Reader
Версия: 9.7.0

МУНИЦИПАЛЬНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА с. БУЮКЛЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«СМИРНЫХОВСКИЙ»
САХАЛИНСКОЙОБЛАСТИ

П Р И К А З
30.08.2024 №25

с.Буюклы

Об утверждении плана работы центра образования естественнонаучной и
технологической направленностей

«Точка роста» в 2024-2025 учебном году.

На основании распоряжения Министерства образования Сахалинской области
от 25.11.21г. №3.12-1442-р «О создании и функционировании в
общеобразовательных организациях, сельской местности и малых городах, центров
образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка
роста» в 2022году в Сахалинской области», письма Министерства просвещения РФ
от 31.05.2022г.№ТВ-977/02 «О направлении методических рекомендаций «Точка
роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.1. Утвердить план мероприятий Центра «Точка роста» в 2024-2025

учебном году(Приложение №1);
1.2. Отражать деятельность Центра «Точка роста» на официальном

сайте МБОУ СОШ с. Буюклы.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Кашмину Е.П., зам. директора по ВР

Директор школы: В.Д.Рульков

Рулько

Приложение №1 к приказу №25 от 30.08.2024

План работы центра образования естественнонаучной и технологической
направленностей

«Точка роста» в 2024-2025 учебном году

№ Содержание деятельности Сроки
проведения

Ответственные

1. Реализация программ дополнительного образования в течение года Педагоги дополнительного
образования

2. Работа «Центр детских инициатив» сентябрь Советник директора
3. Родительские собрания «День открытых дверей» октябрь Зам. Директора по ВР
4. «Всероссийские детские кинопремьеры» ноябрь Педагог-организатор
5. Мастер класс в рамках областного форума «Учителями

славится село»
ноябрь Педагоги дополнительного

образования, зам. Директора
по ВР

6. Представление и защита проектов в рамках
Молодёжного бюджета

декабрь Зам. Директора по ВР

7. Всероссийские акции в течение года Педагог-организатор
8. Международная акция "Тест по истории Великой

Отечественной войны".
декабрь Педагог-организатор

9. Всероссийский конкурс сочинений «Без срока
давности».

январь учителя предметники

10. Конкурсы юных шахматистов в течение года педагог дополнительного
образования

11. «3D », «Робототехника»- Выставка творческих работ в
рамках программ дополнительного образования

апрель Педагоги дополнительного
образования

12. «Полет по заданному маршруту» в рамках кружкового
объеденения «Квдрокоптер»

май педагог дополнительного
образования

13. Реализация общеобразовательных программ по
предметным областям: «Технология», «Информатика»,
«Основы безопасности жизнедеятельности»

в течение года учителя предметники

14. Лектории при поддержке российского общества
"Знание".

в течение года учитель предметник

15. Профориентационные уроки в рамках внеурочных занятий
«Россия -мои горизонты», «Билет в будущее»

в течение года учитель предметник

16. Профилактические мероприятия в течение года Педагог организатор,
психолог, педагог
организатор ОБЗР

17. Поддержка российских войск, участвующих в СВО в течение года Педагог-организатор
18. Уроки безопасности в течение года Педагог-организатор ОБЗР

	в В.Д.
	Об утверждении плана работы центра образования ест
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	План работы центра образования естественнонаучной